
 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE COSTE 

 

  1/5 

DETERMINAZIONE N° 25 DEL 22/03/2012 

———— 

 

Oggetto: CONCORSO PER STUDENTI UNIVERSITARI 'IDEE PER IL PARCO E LA 

MESSA IN VALORE DELLA TORRE DELLA QUARTA REGIA'. APPROVAZIONE 

GRADUATORIA.  

 

 

 

Il Direttore Esecutivo 

 

VISTO lo Statuto Speciale per la Regione Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTO l’art. 16 della legge regionale 29 maggio 2007, n. 2 con il quale è stata istituita 

l’Agenzia regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia della Conservatoria delle Coste della Sardegna, approvato 

dalla Giunta regionale con deliberazione n. 49/34 del 5 dicembre 2007; 

VISTA           la Deliberazione della Giunta regionale 5 dicembre 2007, n. 49/35, concernente il 

conferimento delle funzioni di Direttore esecutivo dell’Agenzia regionale 

Conservatoria delle Coste della Sardegna all’Ing. Alessio Satta; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 8 del 23 gennaio 2008, con il 

quale è stato nominato l’Ing. Alessio Satta quale direttore esecutivo dell’Agenzia 

regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna; 

VISTA              la Deliberazione della Giunta regionale n. 34/50 del 20 luglio 2009, con cui è 

stato confermato l’Ing. Alessio Satta quale Direttore esecutivo dell’Agenzia 

regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna; 



 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE  COSTE  

 DETERMINAZIONE N° 25  

 DEL 22/03/2012 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  2/5 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 62 del 1° settembre 2009, con 

il quale l’Ing. Alessio Satta è stato confermato nelle funzioni di direttore esecutivo 

dell’Agenzia regionale Conservatoria delle Coste della Sardegna; 

VISTA la propria determinazione n. 336 del 29 dicembre 2011 con la quale è stato 

indetto il “Concorso per studenti universitari 'Idee per il parco e la messa in valore 

della Torre della Quarta Regia'”; 

VISTO il bando del concorso pubblicato il 29 dicembre 2012; 

VISTA la propria determinazione n. 24 del 14 marzo 2012 con la quale è stata nominata 

la commissione giudicatrice; 

VISTO il verbale relativo alla riunione della segreteria del concorso del 14 marzo 2012, 

durante la quale si è provveduto ad accertare il rispetto dei termini di consegna 

delle domande di partecipazione, l’integrità dei plichi e delle buste interne; si è 

altresì proceduto, per ciascun soggetto concorrente, all’apertura del plico, 

all’assegnazione di un codice identificativo da apporre sulle buste [a] e [b] ed alla 

successiva trasmissione della busta [a] alla commissione giudicatrice garantendo 

l’anonimato, come previsto dall’art. 14 del bando; 

CONSIDERATO che la segreteria del concorso, durante la riunione del 14 marzo 2012, ha escluso 

dal concorso i seguenti concorrenti: gruppo composto da Paolo Emilio Pisano, 

Giacomo Garau e Alberto Murru (prot. 680/2012), in quanto il plico è pervenuto 

oltre i termini previsti dal bando; concorrente singolo Marco Dell’Amico (prot. 

630/2012 e prot. 658/2012), concorrente singolo Sebastiano Francesco Maria 

Pericu (prot. 645/2012), per violazione del carattere anonimo del concorso 

prescritto dall’art. 10 del bando, in quanto i plichi di trasmissione riportavano i 

nominativi dei mittenti; concorrente singolo Emanuele Meleddu (prot. n. 

675/2012), per violazione dell’art. 10 del bando, in quanto la proposta progettuale 

presentata non era contenuta in busta chiusa;  

VISTI  il verbale del 15 marzo 2012, relativo alla riunione in seduta riservata della 

commissione giudicatrice, durante la quale, per ciascun concorrente ammesso, si 



 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE  COSTE  

 DETERMINAZIONE N° 25  

 DEL 22/03/2012 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  3/5 

è proceduto all’esame degli elaborati presenti nella busta [a],all’attribuzione del 

punteggio ed alla formulazione della graduatoria provvisoria di merito; 

VISTO il verbale relativo alla riunione della segreteria del concorso del 16 marzo 2012, 

durante la quale si è provveduto alla verifica della conformità alle richieste del 

bando dei documenti contenuti nella busta [b], all’abbinamento dei nominativi dei 

candidati con i codici identificativi ed alla formulazione della graduatoria finale; 

 

CONSIDERATO  che dal suddetto verbale della segreteria del concorso del 16 marzo 2012 risulta 

la seguente graduatoria di merito:   

Posizione Codice 
concorrente 

Punteggio  Concorrenti Referente 

1 Codice 003 93 Anna Valtorta, 
Lorenzo Masotto 

Anna Valtorta 

2 Codice 004 86 Manuel Soddu, 
Giovanni 
Zoccheddu, Lara 
Porcella 

Manuel Soddu 

3 Codice 005 68 Maurizio Naletto, 
Nicola Ariu, 
Alessandro Ariu 

Maurizio Naletto 

3 Codice 009 68 Bruno Melis, Maria 
Antonietta Pani 

Bruno Melis 

4 Codice 006 60 Federico Lai, 
Federico Aru 

Federico Aru 

5 Codice 001 58 Lorenzo Mazzei  

6 Codice 002 54 Manuele Mossoni  

7 Codice 007 42 Marco Antioco Noli, 
Alessandra Floris, 
Marco Piras 

Alessandra Floris 

8 Codice 008 36 Federico Matta, 
Alessandro Serra, 
Davide Pisu 

Federico Matta 

 

RITENUTO  di dover approvare gli atti del concorso ed in particolare la graduatoria sopra 

riportata; 

DETERMINA 



 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE  COSTE  

 DETERMINAZIONE N° 25  

 DEL 22/03/2012 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  4/5 

ART. 1 di approvare gli atti del concorso ed in particolare la graduatoria di seguito 

riportata: 

Posizione Codice 
concorrente 

Punteggio  Concorrenti Referente 

1 Codice 003 93 Anna Valtorta, 
Lorenzo Masotto 

Anna Valtorta 

2 Codice 004 86 Manuel Soddu, 
Giovanni 
Zoccheddu, Lara 
Porcella 

Manuel Soddu 

3 Codice 005 68 Maurizio Naletto, 
Nicola Ariu, 
Alessandro Ariu 

Maurizio Naletto 

3 Codice 009 68 Bruno Melis, Maria 
Antonietta Pani 

Bruno Melis 

4 Codice 006 60 Federico Lai, 
Federico Aru 

Federico Aru 

5 Codice 001 58 Lorenzo Mazzei  

6 Codice 002 54 Manuele Mossoni  

7 Codice 007 42 Marco Antioco Noli, 
Alessandra Floris, 
Marco Piras 

Alessandra Floris 

8 Codice 008 36 Federico Matta, 
Alessandro Serra, 
Davide Pisu 

Federico Matta 

 

ART. 2 di attribuire i premi previsti nell’art. 15 del bando ai primi quattro classificati 

secondo l’ordine della graduatoria di cui al punto precedente; il terzo premio sarà 

suddiviso tra i concorrenti classificati ex aequo alla terza posizione; 

ART. 3 di escludere dal concorso i seguenti concorrenti: gruppo composto da Paolo 

Emilio Pisano, Giacomo Garau e Alberto Murru (prot. 680/2012), in quanto il plico 

è pervenuto oltre i termini previsti dal bando; concorrente singolo Marco 

Dell’Amico (prot. 630/2012 e prot. 658/2012), concorrente singolo Sebastiano 

Francesco Maria Pericu (prot. 645/2012), per violazione del carattere anonimo 

del concorso prescritto dall’art. 10 del bando, in quanto i plichi di trasmissione 

riportavano i nominativi dei mittenti; concorrente singolo Emanuele Meleddu 

(prot. n. 675/2012), per violazione dell’art. 10 del bando, in quanto la proposta 

progettuale presentata non era contenuta in busta chiusa; 



 
 

AGENZIA CONSERVATORIA DELLE  COSTE  

 DETERMINAZIONE N° 25  

 DEL 22/03/2012 

  

 

via Mameli, 96    09123 Cagliari  -  tel +39 070 606 5558  fax +39 070 4509707 ag.conservatoria.coste@regione.sardegna.it 

  5/5 

ART. 4 di pubblicare la presente determinazione sul sito internet istituzionale e di darne 

adeguata comunicazione ai soggetti interessati. 

 

 
Cagliari,    22/03/2012 
 
 
 

Il Direttore Esecutivo 

Ing. Alessio Satta 
 


